

**Referat fra kontaktgruppe:
Buddhistsamfunnet og Den norske kirke (Dnk) 4. desember 2014**

Sted: Kirkelig dialogsenter

Tilstede: Bhante Maniratana Thero, Egil Lothe, Hans Petter Wiken, Oddbjørn Leirvik, Margrete Kvalbein, Notto Thelle og Anne Berit Evang.

- 1. Velkomst, kort presentasjonsrunde og felles stille meditasjon i 20 minutter.** Bhante Maniratana Thero ledet.
- 2. Kveldsmat og samtale. Tema: dialog.**

Hva er dialog? Hva er det som inspirerer til å møtes og til å drive med dialog? Egil fortalte om flere av Buddhistforbundets pågående prosjekter i Asia. Oddbjørn innledet kort om ulike forståelser og definisjoner av dialog. Det ble delt ut et notat (se vedlegg). Oddbjørn understreket et skille mellom den eksistensielle dialogen og den nødvendige dialogen. Det var enighet om at dialogen i denne gruppa er av den mer eksistensielle arten, hvor bl.a det å dele praksis ble fremhevet som viktig.

Vi var også innom tema som menneskerettigheter og ulike tolkninger/oversettelser/forståelser av begrepet "samvittighet".

Vi fikk høre om Ashokas innskrift XII (254 f.kr) om dialog. Flere i gruppen hadde god kjennskap til denne, og det ble tydelig at det var inspirasjon å hente fra gamle tider.
- 3. 20-års jubileet.** Komiteen som ble satt ned på forrige kontaktgruppemøte har møttes en gang siden forrige møte (referat er sendt ut tidligere av Iselin). Når saken ble drøftet igjen nå, var det enighet om å justere ambisjonsnivået noe ned.

Det blir ikke busstur til Vestlandet. Det finnes ikke økonomi eller andre med kapasitet til å organisere dette.

Istedenfor bok, ble det drøftet å opprette en bloggside – som på sikt kan samle materiale til en bok (viktig å ha 25-årsjubilet i tankene allerede nå). Margrete og Anne Berit jobber med å finne mulig finansiering til et "bloggstipend". Margrete kan i så fall ta på seg jobben med å gi dette form.

Det er ønskelig med et dialogmøte på Litteraturhuset.

Muligens også et møte i Ålesund, i regi av kirkeakademiene. Det ble snakket om en munk/sunnmøring som ev kunne bidra i dette møtet.

Anne Berit søker gjennom arkivet for å kartlegge litt av historien for kontaktgruppa.
- 4. Neste møte.** En gang i mars, med forslag om faste som tema.

Referent: Anne Berit Evang, Oslo 12.12.2014

